
Spotkanie opłatkowe z Prezesami Kół - Posiedzenie Zarządu
Okręgu PZW w Katowicach 14.12.2023

W czwartek 14 grudnia 2022 r. o godz. 16:30 odbyło spotkanie
opłatkowe z Prezesami Kół Okręgu, członkami Zarządu Okręgu i
organów statutowych. Prezes kol. M. Winiarski podziękował zebranym
za duży wkład pracy na rzecz Związku i dotychczasowe zaangażowanie we
wszystkie działania prowadzone na rzecz ochrony naszych wód i
środowiska. Wręczył wyróżnionym działaczom odznaczenia honorowe
przyznane przez Zarząd Główny i Zarząd Okręgu oraz wyróżnienia
finansowe dla kół. Złożył życzenia świąteczne wszystkim zebranym i ich
rodzinom życząc Zdrowych radosnych spokojnych Świąt Bożego
Narodzenia i Nowego Roku. Zebrani łamiąc się opłatkiem złożyli sobie
także wzajemnie życzenia.

Następnie po uroczystej kolacji o godz. 18:30 odbyło się
posiedzenie Zarządu Okręgu, w którym uczestniczyli zaproszeni
goście: przewodniczący OKR kol. Jarosław Pawlak,  rzecznicy
dyscyplinarni: kol. Wojciech Jędrysik i kol. Janusz Osmólski, Dyrektor biura



ZO Henryk Brylski, Gł. Księgowa Aleksandra Pyszik.

W zakresie działalności organizacyjnej podjęto następujące uchwały
w sprawie:

przedłożenia uchwał Prezydium Zarządu Okręgu oraz uchylenia
uchwał Zarządu Okręgu PZW w Katowicach,
rozwiązania Okręgowego Klubu Wędkarskiego,
zmian w składzie Zarządu Okręgu PZW w Katowicach  określonego
uchwałą nr 18/2022 Zarządu Okręgu PZW w Katowicach z  dnia
03.02.2022 r. w sprawie ukonstytuowania się Zarządu Okręgu,
powołania komisji problemowych,
wprowadzenia zmian zapisów załącznika do uchwały nr 112/2022
Zarządu Okręgu PZW w Katowicach z dnia 20.12.2022 r. w sprawie
oceny działalności kół od 2023 roku,
planu i tematyki posiedzeń Prezydium ZO i Zarządu Okręgu w 2024
roku,
zmiany nazwy Koła PZW nr 67 przy CMC Zawiercie,
uchylenia uchwały Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczego
członków Koła PZW nr 113 Kobiór.

Uchwały omówił wiceprezes ZO ds. organizacyjnych kol. Janusz
Olszewski.

W zakresie działalności gospodarczej podjęto uchwałę  w sprawie:

zatwierdzenia wzoru umowy dla współgospodarzy wód.

Uchwałę omówił wiceprezes ZO ds. gospodarczych kol. Edward Totoń.

W zakresie działalności finansowej podjęto uchwały w sprawie:

wysokości diet dla członków Polskiego Związku Wędkarskiego
pełniących funkcję społeczne we władzach i organach statutowych
Okręgu PZW w Katowicach,
ustanowienia nagród pieniężnych dla kół,
przyznania premii dla pracowników biura Zarządu Okręgu Polskiego
Związku Wędkarskiego w Katowicach,



wprowadzenia Instrukcji inwentaryzacyjnej dla Okręgu Polskiego
Związku Wędkarskiego w Katowicach,
powołania składów komisji spisowych w Kołach i Okręgu PZW w
Katowicach,
sprzedaży samochodu osobowego marki Dacia Lodgy o numerze 
rejestracyjny SK 694 PL oraz zakupu dwóch  nowych samochodu
marki Dacia,
przekazania w użytkowanie samochodu Dacia Duster o numerze 
rejestracyjnym SK 140 MN Kołu PZW nr 29 Dzierżno Duże,
zmiany cennika w załączniku nr 1 do uchwały nr 52/2020 Zarządu
Okręgu PZW  w Katowicach z dnia 15.12.2020 r.

Uchwały omówił skarbnik ZO kol. Robert Sito.

W zakresie działalności Komisji ds. sportu podjęto uchwałę w
sprawie:

zatwierdzenia regulaminu konkursów „Okręgowe zawody
wędkarskie”.

Uchwałę omówił wiceprezes ZO ds. sportu kol. Grzegorz Kosin.

W zakresie działalności Komisji ds. młodzieży podjęto następujące
uchwały w sprawie:

zmian w uchwale 123/2022 Zarządu Okręgu z dnia 20.12.2022 r.
dotyczącej ogłoszenia konkursu „Młodzieżowe Koło Roku 2023”,
ustanowienia nagród rzeczowych dla reprezentantów Okręgu PZW w
Katowicach w cyklu Ogólnopolskich Olimpiad Młodzieży w Sportach
Wędkarskich.

Uchwały omówił członek komisji ds. młodzieży kol. Andrzej Stokfisz.

Kol. R. Sito przedstawił analizę wykonania budżetu w 2023 roku. Pełna
analiza zostanie przedstawiona na kolejnym posiedzeniu Zarządu Okręgu
po zrobieniu bilansu za 2023r.



Dyrektor kol. H. Brylski przedstawił realizację jesiennych zarybień,
które w obwodach rybackich zostały wykonane w 100%.

Prezes kol. Mirosław Winiarski przedstawił ocenę pracy biura ZO. I tak:

Biuro Zarządu Okręgu pracowało w składzie 24 osobowym na 23,0
etatach.  

Po zmianie schematu  organizacyjnego, zlikwidowano stanowisko zastępcy
Dyrektora. Mamy nowego pracownika kadr oraz  nowego referenta w
dziale księgowym. Pracownicy biura  obsługują całą działalność Zarząd
Okręgu oraz komisje problemowe. 

Dział Organizacyjny obsługuje na bieżąco działalność organizacyjną w
tym przesyłanie do kół komunikatów i  podjętych uchwał, przyjmuje
korespondencję przychodzącą w wersji tradycyjnej i elektronicznej.
Prowadzi ewidencję Kół, ich władz i organów. Za okres od 02 stycznia do
08 grudnia 2023 r.  zarejestrowano  8 176 dokumentów. Większość
korespondencji pomiędzy Okręgiem a Kołami  odbywa się drogą
elektroniczną w tym przygotowano i wysłano do chwili obecnej 35
komunikatów regulujących pracę Związku.

Dział Kadr obsługuje na bieżąco wszystkie sprawy pracownicze  w tym 
112 umów zleceń z kół oraz ponad 50 umów Okręgu. Dokonano 151
zgłoszeń, rejestracji i wyrejestrowań z ZUS.  Na bieżąco wyprowadzane są
zaległości i nieprawidłowości pokontrolne.

Dział Finansowy obsługuje na bieżąco całą działalność Okręgu, kół,
stanic wędkarskich i dokonuje niezbędnych rozliczeń wewnętrznych i
zewnętrznych w tym z ZUS, Urzędem Skarbowym, Funduszem Promocji
produktów rolno-spożywczych – KOWR. W trakcie obsługi dokumentacji
księgowo-finansowej  za 10 miesięcy br.  zaksięgowano i rozliczono 19 800
dokumentów. Dział księgowości   sporządził terminowo i rzetelnie
Sprawozdanie Finansowe za 2022 r. oraz Budżet Okręgu na bieżący rok .
Dokumenty te zostały sprawdzone przez OKR oraz przyjęte bez uwag
przez Dział Finansowy ZG. 



Ponadto Dział  Finansowy przeprowadził rozliczenia wynikające z
inwentaryzacji z roku 2022.

Dzięki Głównej Księgowej, która na bieżąco śledziła oprocentowania lokat
krótkoterminowych w bankach i podjętych w tym zakresie decyzjach dot.
umieszczeniu tam naszych  wolnych środków finansowych dało nam
wpływ z odsetek bankowych na dzień dzisiejszy ponad 240 tys. złotych.

Dział gospodarki rybacko - wędkarskiej prowadzi na bieżąco sprawy
związane    z umowami dzierżaw gruntów, na których Okręg i koła
prowadzą swoją działalność w tym obsługuje sprawy podatków
gruntowych, rolnych, leśnych, prowadzenie opłat za wieczyste
użytkowanie gruntów.  Przygotowuje niezbędne sprawozdania z
działalności GRW do Zarządu Głównego. Prowadzi całą dokumentację
uprawnionego do rybactwa w 21 obwodach rybackich.  W tym roku
wykonaliśmy odłowy kontrolne na 9 obwodach rybackich oraz na zb.
Dziećkowice.

W trakcie prowadzonej akcji zarybieniowej w obwodach rybackich zostały
przeprowadzone liczne kontrole przez pracowników ,,Wód Polskich”,
Państwową Straż Rybacką oraz SSR.

Ponadto w 2023 roku zostały przeprowadzone kontrole dokumentacji oraz
działalności uprawnionego do rybactwa w obwodach rybackich przez:

- Wody Polskie – 8 obwodów,

- Małopolski Urząd Marszałkowski – 4 obwody,

- Śląski Urząd Marszałkowski – 6 obwodów

Ze wszystkich przeprowadzonych kontroli mamy ocenę pozytywną dzięki
dużego zaangażowania pracowników GRW i Dyrektora biura ZO.

Obecnie podpisano już protokół z kontroli 4 obwodów rybackich przez
Małopolski Urząd Marszałkowski i czekamy na pozytywną ocenę. 

Podpisano 2 umowy z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
jedną w roku 2022 a drugą w dniu 20.11.2023 r. na realizację operacji w



zakresie wsparcia za dodatkowe koszty poniesione przez podmioty w
sektorze rybołówstwa i akwakultury w związku z zakłóceniami rynku
spowodowanymi  prowadzoną przez Rosję wojną napastniczą przeciwko
Ukrainie i jej wpływem na  łańcuch dostaw  produktów rybołówstwa i
akwakultury. Umowy opiewały na łączną sumę 52 947,27 zł .

Udało się podpisać przedłużenie umów dzierżaw na dzierżawę zbiorników
w polderze Buków i Racibórz.

Dział Ochrony Wód prowadzi na bieżąco kontrolę wód w tym zagrożeń
kłusowniczych, uczestniczy w akcjach usuwania skutków śnięcia ryb,
współdziała i organizuje wspólne patrole z Policją, Państwową Straż
Rybacką, SSR. Prowadzi szkolenia rejonowe SSR. Szczegółowy raport
został przedstawiony za 3 kwartały.

Podziękowania składam wszystkim pracownikom za ich olbrzymi wkład
pracy w zmieniające się w bardzo dużym tempie przepisy prawne i
finansowe jak też zalecenia Zarządu Głównego.

Ponadto Prezes przedstawił informację, że Komisja organizacyjna
Zarządu Głównego, przygotowała projekt zmian do obecnego statutu.
Wprowadzane zostały jeszcze poprawki do projektu zgłoszone przez
kancelarię prawną. Projekt statutu wraz z terminem zjazdu i tematyką
został przesłany do delegatów i Okręgów. Krajowy Zjazd Nadzwyczajny
zaplanowany jest na 17 lutego 2024 roku.

Okręg nasz wziął udział w jubileuszu 145-lecia zorganizowanego
wędkarstwa oraz 50-lecia powołania szkółek wędkarskich jak też w
Festiwalu wędkarskim w Kielcach, który odbył się w dniach 14-15
października. Nasi koledzy  A. Stokfisz i R. Łysiak otrzymali na jubileuszu
pamiątkowe tabliczki i medale które wręczył im Prezydent Bronisław
Komorowski. 

Odbyło się spotkanie z Czechami w sprawie wód granicznych i współpracy
przy usuwaniu skutków i powiadamianiu o zdarzeniach i planowane jest
następne w miesiącu styczniu przy udziale posłów z zespołu
parlamentarnego i prof. B. Wziątka.



Przewodniczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej kol. Jarosław
Pawlak przedstawił informację z przeprowadzonych kontroli OKW, OKS i
dokumentów księgo-finansowej za okres 01.01.20023 - 31.I2.2023 roku
dotyczących rozliczenia sprzedaży w roku 2023 znaków ,,wartościowych
członkowskich PZW pobranych z Zarządu  Głównego, rozliczenie sprzedaży
znaków wartościowych członkowskich i okręgowych PZW w Katowicach w
2023 roku i hologramów zezwoleń na wędkowanie na wodach Okręgu PZW
w Katowicach. dokumentów księgowo - finansowej za okres 01.01 .2023 -
22.11.2023 roku dotyczącej prawidłowości ustalenia wysokości funduszu
wydatków diet i kosztów podróży dla działaczy pełniących funkcje
społeczne władzach i organach statutowych Zarządu Okręgu PZW w
Katowicach, przestrzegania przepisów określających procedurę
przyznawania diet i ich wypłat dla tychże działaczy.
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Rzecznicy Dyscyplinarni kol. Janusz Osmólski i Wojciech Jędrysik
poinformowali, że aktualnie:

zakończono czynności wyjaśniające i wydano postanowienie o
odmowie wszczęcia postępowania w sprawie zdarzeń, które związane
były z uczestnictwem zawodników zrzeszonych w Okręgowym Klubie
Wędkarskim i reprezentujących Okręg w zawodach na szczeblu
krajowym.
zakończono szkolenia rzeczników kół we wszystkich rejonach Okręgu.
Istnieje możliwość indywidualnego szkolenia do końca 2023 roku, w



terminie uzgodnionym z Rzecznikami.

Sprawozdanie z działalności SSR za 3 kwartały 2023 roku
przedstawił pod nieobecność Komendanta SSR dyrektor biura kol. H.
Brylski. Ponadto poinformował o podpisaniu protokołów z kontroli
obwodów rybackich przez Urząd Marszałkowski Województwa
Małopolskiego. Ocena z kontroli jest pozytywna.

 

Mirosław Winiarski

Prezes Zarządu Okręgu
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